[479.](#) Why, then, is a finite cause not capable of acting uninterruptedly? why are its powers, forces, energies, fatigued, lessened, exhausted by exercise? Simply because its action is proportionate to its powers, and these to its *finite* nature.

[480.](#) "Creatio non est mutatio nisi secundum modum intelligendi tantum. Nam de ratione mutationis est quod aliquid idem se habeat aliter nunc et prius.... Sed in creatione, per quam producitur tota substantia rei, non potest accipi aliquid idem aliter se habens nunc et prius, nisi secundum intellectum tantum; sicut si intelligatur aliqua res prius non fuisse totaliter, et postea esse. Sed cum actio et passio convenient in una substantia motus, et differant solum secundum habitudines diversas ... oportet quod subtracto motu, non remaneant nisi diversae habitudines in create et creato. Sed quia modus significandi sequitur modum intelligendi ... creatio significatur per modum mutationis; et propter hoc dicitur quod creare est ex nihilo aliquid facere; quamvis facere et fieri magis in hoc convenient quam mutare et mutari; quia facere et fieri important habitudinem causae ad effectum et effectus ad causam, sed mutationem ex consequenti."—ST. THOMAS, *Summa Theol.*, i., q. xlv., art. 2, ad 2.

[481.](#) "Remoto motu, actio nihil aliud importat quam ordinem originis [effectus] secundum quod [effectus] a causa aliqua procedit."—*op. cit.*, i. q. xli., art. 1, ad 2.

[482.](#) The act of the will is, of course, virtually transitive when it wills or determines bodily movements.—*Cf. MAHER, Psychology*, chs. x., xxiii. (pp. 517-24).

[483.](#) At the same time it must be noted that organic vital activity is transitive in the sense that no part or member of the organism acts upon itself, but only on other parts, in the production of the local, quantitative and qualitative changes involved in nutrition. It is subject to the inductively established law which seems to regulate all *corporeal* action: that all such action involves *reaction* of the *patiens* on the *agens*. Mental activity is outside this law. Cognitive and appetitive faculties do not react on the objects which reduce these faculties to act, thus arousing their immanent activity.—*Cf. MERCIER, op. cit.*, § 227.

[484.](#) *Cf. MERCIER, op. cit.*

[485.](#) *Cf. MAHER, Psychology*, chs. xiii. and xiv.

[486.](#) *Cf. URRABURU*: "Vel, si mavis, dic causam efficientem esse causam, a qua fit aliquid, vel a quo proprie oritur actio, intelligendo per actionem emanationem et fluxum ac dependentiam effectus a causa."—*op. cit.*, § 389 (p. 1112).